DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

 Instituído pela Lei Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009
ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR LEONARDO MOREIRA LISBOA-PREFEITO

                   ANO VIII-Nº. 159-PASSA E FICA/RN, QUINTA FEIRA 05 DE OUTUBRO DE 2017

              AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO RECURSO ADMINISTRATIVO JULGAMENTO DE
                                                                    PROPOSTA DE PREÇOS
                                                        TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2017

A CPL da PMPF/RN, instituída por meio da Port. 115/2017-GP, faz saber aos interessados do certame
em epígrafe, cujo objeto: construção de pavimentação com paralelepípedos e drenagem superficial
da Rua Praia de Copacabana, Rua Praia de Tambaú – Bairro Nova Passa e Fica e Rua Heleno Miranda
– Bairro Bela Vista, localizadas na zona urbana do Município. Convênio nº 006/2017 – SIN, o resulta-
do do julgamento do recurso administrativo impetrado mediante julgamento das propostas de
preços, interposto pela empresa ÁGIL CONSTRUÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – ME, CNPJ:
19.657.875/0001-99, cuja decisão é a CLASSIFICAÇÃO de sua proposta de preços, em consonância
com o Parecer Técnico da Assessoria de Infraestrutura. Ainda, faz saber que, o recurso apresentado
pela KHRONOS ENGENHARIA LTDA – ME, CNPJ: 27.082.033/0001-81, após apreciação e exposição
dos fatos, em consonância com o Parecer Técnico da Assessoria de Infraestrutura, decide DESCLASSI-
FICAR sua proposta de preços. Informamos que os autos do citado processo licitatório se encontram
disponíveis nesta CPL na sede da Prefeitura, cito a Praça Dr. Luiz Amâncio Ramalho, 80, Centro, Passa
e Fica/RN em horário de expediente.
                                               Passa e Fica/RN, 04 de Outubro de 2017.
                                                                    Ivanildo Solano
                                                                  Presidente da CPL
__________________________________________________________________________________
                                           PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
                                    AVISO DE RESULTADO DA FASE DE JULGAMENTO
                           PROPOSTA DE PREÇOS - TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2017

A CPL da PMPF/RN, instituída por meio da Port. 0115/2017-GP, torna público aos interessados o
resultado do julgamento da fase de proposta de preços da TP nº 005/2017, como segue: declara
como vencedora a empresa RN CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA – ME, CNPJ: 07.555.440/0001-54,
com valor global de R$ 146.782,77, conforme autos constante no processo.

                                       Passa e Fica/RN, 04 de Outubro de 2017.
                                                             Ivanildo Solano
                                                           Presidente da CPL
__________________________________________________________________________________
                                           PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
                                         TERMO DE ADJUDICAÇÃO PP-SRP 038/2017

O Pregoeiro da PMPF, torna público que os itens referentes ao Pregão supramencionado foram
adjudicados às empresas: O MOVELEIRO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP, CNPJ: 08.773.990/0001
-02, itens: 1 e 2 (AC  e CR); 1 e 2 (AC  e CR – recurso PAR 2011 – 2014); EQUIPAMIX UTILIDADES E
EQUIPAMENTOS LTDA - ME, CNPJ: 23.446.094/0001-22, item: 3 (AC  e CR); 3 (AC – recurso PAR 2011
– 2014), conforme os autos.
                                         Passa e Fica/RN, 04 de outubro de 2017.
                                               Jailson Floriano do Nascimento
                                                           Pregoeiro Oficial
                                                   GABINETE DO PREFEITO
                                  TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PP-SRP 038/2017

Torno público o Ato de Homologação do Pregão supramencionado cujo objeto é a aquisição de
aparelhos de ar condicionado, destinado a climatização das escolas e creches da rede municipal de
ensino; e demais unidades administrativas; e demais unidades administrativas, às empresas: O
MOVELEIRO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP, CNPJ: 08.773.990/0001-02; EQUIPAMIX UTILIDA-
DES E EQUIPAMENTOS LTDA - ME, CNPJ: 23.446.094/0001-22. Publique-se e cumpra-se

                                             Passa e Fica/RN, 04 de outubro de 2017.
                                                        Leonardo Moreira Lisboa
                                                             Prefeito Municipal
__________________________________________________________________________________
                                            PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
                          EXTRATO DE TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 036/2017

Objeto: Aquisição de materiais específicos para Agentes de Combate a Endemias e Agentes Comuni-
tários de Saúde.
Contrato: 113/2017. Contratante: MUNICIPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. Contra-
tada: COMERCIAL APOLO LTDA - EPP, CNPJ: 02.440.676/0001-21. Valor Global R$ 7.829,00 (sete mil
oitocentos e vinte e nove reais). Data do Termo de Dispensa: 04/10/2017. Vigência: 31/12/2017.
Órgão: 02 - Poder Executivo; Unidade Orçamentária: 02.050 – Fundo Municipal de Saúde; 2.050 –
Ações do Bloco de Vigilância e Saúde – VIGSUS; 2.057 – Programa Agentes Comunitários de Saúde -
ACS; Elemento de Despesa: 33.90.30.00 – Material de Consumo; Fonte de Recursos: 300 – Transfe-
rências do SUS.
                                                       Leonardo Moreira Lisboa
                                                            Prefeito Municipal
__________________________________________________________________________________
                                                  PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
                                     EXTRATO DE REGISTROS DE PREÇOS PP-SRP 040/2017

Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05.
ATA Nº 057/2017. Contratado: JOÃO MARIA BELO CANUTO 17108168804, CNPJ: 17.984.743/0001-
46, vencedora dos itens 01 a 10, perfazendo valor global de R$ 55.964,00 (cinquenta e cinco mil
novecentos e sessenta e quatro reais). Vigência: 04/10/2017 à 04/10/2018. CONTRATO Nº
114/2017. Contratado: JOÃO MARIA BELO CANUTO 17108168804, CNPJ: 17.984.743/0001-46,
vencedora dos itens 01 a 10, perfazendo valor global de R$ 55.964,00 (cinquenta e cinco mil nove-
centos e sessenta e quatro reais). Vigência: 04/10/2017 à 31/12/2017.
                                                   LEONARDO MOREIRA LISBOA
                                                             Prefeito Municipal

                               SEM ATOS PAR PUBLICAÇÃO

                                          DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA – EXPEDIENTE
                                                         CIRCULA ÀS TERÇAS, QUARTAS, QUINTAS, SEXTAS OU EM EDIÇÕES EXTRAS

                                PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA - PMPF                                                                               COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA
                                LEONARDO MOREIRA LISBOA - PREFEITO                                                                                               JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO - PRESIDENTE
                                SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO                                                    IONALDO BALBINO - MEMBRO
                                JOSÉ ELSON DE LIMA ALVES - SECRETÁRIO                                                                                             IVANILDO SOLANO - MEMBRO

             ATOS DO PODER LEGISLATIVO          COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO